
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.13 
Del 16.02.2016 

 
 
 

OGGETTO:  INDAGINE “MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE: ASPETTI DELLA 
VITA QUOTIDIANA” (07 MARZO – 26 MARZO 2016)- (Cod. ISTAT - INDAGINE 
00204. APPROVAZIONE GRADUATORIA INCARICO RILEVATORI ESTERNI. 

 
 
L’anno duemilasedici, il giorno sedici , del mese di  febbraio, nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione. 
 

PREMESSO che con circolare n. 40 del 15 Dicembre 2015, l’Istituto Nazionale di 
Statistica ha disciplinato le modalità di esperimento dell’indagine “multiscopo sulle 
famiglie: aspetti della vita quotidiana”, che si svolgerà nel lasso temporale 7 marzo al 26 
marzo 2016; 

RILEVATO che oggetto della rilevazione censuaria di cui trattasi, contiene quesiti sugli 
stili di vita, l’impiego del tempo libero, la partecipazione sociale e politica, le condizioni 
di salute, l’uso di Internet, del Personal Computer e quesiti relativi alla soddisfazione 
dei cittadini sul funzionamento dei servizi pubblici e alla soddisfazione per i diversi 
aspetti della vita quotidiana. 

RICHIAMATA la propria determinazione 10   n° 1 del 29.01.2106 con la quale è stato 
approvato il bando di selezione pubblica, per soli titoli, per l’individuazione di due 
rilevatori per l’indagine “multiscopo sulle famiglie: aspetti della vita quotidiana”, anno 
2016 nel comune di Fagnano Castello e la relativa domanda di ammissione 
DATO ATTO CHE:  

- sulla base dei parametri indicati dall’ISTAT il fabbisogno dei rilevatori reclutabili 
per le operazioni in parola è determinato in n.02 unità;  

- è stata rilevata la carenza di personale del Comune per l’effettuazione delle 
operazioni di rilevazione; 

- è stata attivata specifica procedura rivolta al reclutamento di personale esterno; 
- durante il periodo 2.2.2016 – 12.02.2016 è stato pubblicato Avviso di Selezione, per 

titoli, per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarico di 
rilevatore ; 

- entro il termine del 12 febbraio , ore 13,00,  indicato nell’Avviso sono pervenute n.8 
domande;  



- a seguito di valutazione delle domande stesse, è stata stilata una graduatoria, allegato 
A) al presente atto; 

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’affidamento dell’incarico di rilevatore 
dell’indagine “multiscopo sulle famiglie: aspetti della vita quotidiana”, anno 2016 nel 
comune di Fagnano Castello, ai soggetti classificati nei primi due posti della graduatoria 
dando atto che si attingerà dalla stessa in caso di rinunce o rimozioni dall’incarico dovute ad 
eventuali inadempienze nell’espletamento delle attività di rilevazione; 
ACCERTATA  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE la graduatoria allegata  quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
DI PROCEDERE, sulla base della valutazione dei titoli e, quindi, della graduatoria, 
all’affidamento dell’incarico di rilevatore per l’indagine “multiscopo sulle famiglie: aspetti 
della vita quotidiana”, anno 2016 ai concorrenti collocati ai primi due posti della graduatoria 
stessa; 
DI DARE ATTO che i candidati collocati nei primi due posti della graduatoria 
dovranno partecipare obbligatoriamente alla giornata di formazione indetta ed 
effettuata dai referenti di Indagine delle Sedi Territoriali ISTAT. 

DI DARE ATTO, altresì, che si attingerà dalla graduatoria, secondo il fabbisogno, in caso 
di rinunce o rimozioni dall’incarico dovute ad eventuali inadempienze nell’espletamento 
delle attività di rilevazione; 
DI STABILIRE che la graduatoria venga pubblicata  all’Albo Pretorio e sul sito internet  
del  Comune e comunicata  agli  interessati  tramite posta  elettronica all’indirizzo   e-mail 
indicato nella domanda di partecipazione e in assenza di questo tramite comunicazione 
scritta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A) alla determinazione n. 13 del 16.02.2016 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 
 INDAGINE “MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE: ASPETTI DELLA VITA 
QUOTIDIANA” (07 MARZO – 26 MARZO 2016)- (Cod. ISTAT - INDAGINE 
00204.  
 
 
GRADUATORIA, PER TITOLI, DEGLI ASPIRANTI RILEVATORI 
 
 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome e nome Data di nascita  TOTALE 
PUNTI 

1  MIGLIANO ANNA FRANCA 
 

09.08.1985 5 

2 TERRANOVA DANIELA 
 

27.06.1976 3 

3 MONFRECOLA ANNUNZIATA 12.01.1978 3 
4 GIBERTONI ASSUNTINA 25.02.1960 3 
5 SALERNO ERCOLINO 

FRANCESCO 
16.06.1991 3 

6 SALERNO DANILO 03.12.1993 3 
7 TALLARICO MARIO 09.08.1994 3 
8 RIZZO ENRICO 09.03.1980 3 
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 


